

## I. TABLEAUX D'ACTIVITE ET DE RESULTAT DU 30.06.2018

Les comptes au 30 juin 2018 ont été arrêtés conformément à l'ancien référentiel applicable jusqu'au 31 décembre 2017. Le SYSCOHADA révisé, nouveau référentiel en vigueur sera appliqué pour l'arrêté annuel des comptes 2018.

En millions de FCFA	30/06/2018	30/06/2017	Variation	%	Exercice 2017
Chiffres d'affaires	30 641 347	31 006 652	-365 305	-1%	60 003 768
Résultat d'exploitation	-2 097 575	1 696 988	-400 587	24%	2 178 662
Résultat financier	-2 570 767	1 304 299	-1 266 468	97%	-1 965 983
Résultat HAO	1 157 840	73 443	1 084 397	1477%	55 389
Impôt	-17 500	17 500	0	0%	35 000
<b>Résultat Net</b>	<b>-3 528 002</b>	<b>2 945 344</b>	<b>- 582 658</b>	<b>20%</b>	<b>-3 590 565</b>

## II. COMMENTAIRES DE LA DIRECTION

### Le Chiffres d'affaires

Le 1er semestre 2018 est marqué par une baisse du chiffre d'affaires réalisé (-1%) par rapport à l'exercice précédent.

La situation concurrentielle sur le marché local, bien qu'ayant eu son impact sur l'activité, n'a pas empêché notre entreprise à déployer sa politique de vente sur le marché local et dans la sous-région en vue de maintenir le même chiffre d'affaires. Le chiffre d'affaires réalisé sur le marché local reste néanmoins en baisse de 4%.

Sur l'ensemble export, nous enregistrons une hausse de nos ventes respectivement de 1 159 millions de Francs CFA correspondant à un taux de croissance de +11%.

Cette hausse est le résultat de l'amélioration de la couverture de ces différents marchés par nos produits.

### Le résultat

La perte de 3 528 millions de FCFA à fin juin 2018 se situe dans les mêmes proportions que le résultat net négatif de 2017. Par contre, elle s'est accrue de 20% par rapport à la situation au 30 juin de l'année précédente.

Cette perte s'explique en grande partie, par la hausse des charges financières qui ont atteint un montant de 3 333 millions induit par les efforts de financement entrepris par la société Unilever-Cote d'Ivoire.

En plus, le semestre est marqué un résultat d'exploitation en baisse de (-25%) par rapport à l'exercice précédent. Cela découle des difficultés rencontrées par l'entreprise occasionnant une baisse de la marge brute de 12%.



### III. EVOLUTION POSSIBLE JUSQU'AU 31 DECEMBRE 2018

Les comptes au 30 Juin 2018 ont été arrêtés conformément à l'ancien référentiel applicable jusqu'au 31 Décembre 2017. Le SYSCOHADA révisé, nouveau référentiel en vigueur sera appliqué pour l'arrêt annuel des comptes.

Pour le deuxième semestre 2018, nos actions seront concentrées sur les points suivants :

- Accentuer nos efforts de réduction des coûts de l'entreprise afin d'accroître nos profits ;
- Améliorer significativement notre taux de distribution direct en vue d'impacter les volumes ;
- Améliorer notre chiffre d'Affaire avec l'ensemble des opportunités que représentent les pays d'Afrique Centrale ;

De plus, nous nous sommes engagés à rehausser le niveau de notre activité et garantir les intérêts des actionnaires à travers l'opération d'augmentation de capital entamée depuis l'ouverture de l'exercice 2018 qui devra aboutir à la fin de l'exercice comptable 2018.

**Ce tableau d'activité et de résultat et ce rapport d'activité semestriel ont fait l'objet d'une attestation des commissaires aux comptes**